
GU/S S93
15/05/2023
287727-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287727-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Trieste: Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo
2023/S 093-287727

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Commissario Delegato per l’emergenza della mobilità riguardante la A4 (tratto Venezia 
- Trieste) ed il Raccordo Villesse – Gorizia, Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3702 del 
05.09.2008 e s.m.i.
Indirizzo postale: Via Vittorio Locchi n. 19
Città: Trieste
Codice NUTS: ITH44 Trieste
Codice postale: 34143
Paese: Italia
E-mail: gare@pec.commissarioterzacorsia.it 
Tel.:  +39 403189542
Fax:  +39 403189313
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.commissarioterzacorsia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Commissario Delegato ai sensi dell’art. 5 della L. 225/1992, nominato con O.P.C.M. 3702/2008 e 
s.m.i.

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Strade e Autostrade

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
01/23 - C Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato. C.I.G.: 96363821FE
Numero di riferimento: 01/23 - C

II.1.2) Codice CPV principale
79620000 Servizi di fornitura di personale, compreso personale temporaneo

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

15/05/2023 S93
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:gare@pec.commissarioterzacorsia.it
www.commissarioterzacorsia.it


GU/S S93
15/05/2023
287727-2023-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 5 284 326.98 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est
Luogo principale di esecuzione:
Province di Trieste, Gorizia, Udine, Pordenone, Treviso e Venezia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L'appalto ha per oggetto il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato. Il ricorso all'istituto 
della somministrazione di lavoro a tempo determinato ha lo scopo di fronteggiare le esigenze temporanee ed 
eccezionali dettate dalle obiettive necessità di rafforzamento della struttura organizzativa del Commissario 
Delegato per l'emergenza della mobilità riguardante la A4 (tratto Venezia-Trieste) ed il Raccordo Villesse-
Gorizia.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Sistema organizzativo del servizio / Ponderazione: 54
Criterio di qualità - Nome: Tempi di proposta del personale richiesto / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Diffusione sul territorio / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 028-081097

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 01/23 - C

Denominazione:
01/23 - C Servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato. C.I.G.: 96363821FE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

15/05/2023 S93
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:81097-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S93
15/05/2023
287727-2023-IT

3 / 3

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
23/03/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Randstad Italia S.p.A.
Indirizzo postale: Via Roberto Lepetit 8/10
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20124
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 5 413 213.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 5 284 326.98 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regione del Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Tel.:  +39 06328721
Indirizzo Internet: http://giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Non prevista.
Città: Non previsto.
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Come da disciplinare di gara.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/05/2023

15/05/2023 S93
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

http://giustizia-amministrativa.it
http://giustizia-amministrativa.it

